経常利益 847 2,163 2,211

ＥＢＩＴＤＡ ※1 2,799 3,888 4,059

ＲＯＳ ※2 2.6% 5.9% 5.6％

ＲＯＥ ※3 3.7% 7.6% 8.3％

ＲＯＡ ※4 2.3% 5.2% 5.1％

借入金・社債等残高（期末） 13,754 13,309 14,499

Debt/EBITDA倍率 ※5 4.9倍 3.4倍 3.6倍

Ｄ／Ｅレシオ ※6 51.4% 58.1% 62.0%

【1株当たり情報】(円/株、％)

親会社株主に帰属する当期純利益 118 251 285

配当金 30 80 95

配当性向 25.5% 31.9% 33.3％

年度 ‘18 ‘19 ’20 ’21 ’22 ’23 ‘24

【主要財務指標】(億円、％、倍)

事業利益 2,320 378 ▲129 4,164 2,358 2,982 1,353

ＥＢＩＴＤＡ ※1 4,282 2,694 2,234 6,687 5,054 5,723 3,929

ＲＯＳ ※2 6.0％ 1.0% ▲0.4% 9.5% 4.5% 5.8% 2.8%

ＲＯＥ ※3 8.6％ ▲11.1% ▲1.3% 15.7% 7.9% 8.6% 3.7%

ＲＯＡ ※4 5.0% 0.8% ▲0.3% 8.4% 4.4% 5.3% 2.4%

有利子負債残高（期末） 15,238 18,143 18,061 18,494 18,629 18,302 17,664

Debt/EBITDA倍率 ※5 3.6倍 6.7倍 8.1倍 2.8倍 3.7倍 3.2倍 4.5倍

Ｄ／Ｅレシオ ※6 68.2％ 96.4% 93.2% 80.8% 67.8% 58.0% 54.3%

【1株当たり情報】(円/株、％)

親会社の所有者に帰属する当期利益 284 ▲343 ▲38 500 281 323 144

配当金 95 20 10 140 80 100 100

配当性向 33.5％ － － 28.0% 28.5% 30.9% 69.2%

【日本基準】 【IFRS】

※1 EBITDA: 事業利益+減価償却費及び償却費
※2 ROS: 事業利益/売上収益
※3 ROE: 親会社の所有者に帰属する当期利益/親会社の所有者に帰属する持分
※4 ROA: 事業利益/資産合計
※5 Debt/EBITDA倍率: 有利子負債残高/EBITDA
※6 D/Eレシオ: 有利子負債残高/親会社の所有者に帰属する持分

【日本基準】 【IFRS】

44Copyright © 2026 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

2024年度 2025年度（実績）

（億円） 1Q 2Q 上期 3Q 4Q 下期 年間 1Q 2Q 上期 3Q 4Q 下期 年間

鉄鋼事業 8,606 8,687 17,293 8,289 8,069 16,358 33,651 7,612 7,762 15,374 7,738 - - -

エンジニアリング事業 1,238 1,457 2,695 1,524 1,479 3,003 5,698 1,353 1,517 2,870 1,483 - - -

商社事業 3,583 3,572 7,155 3,660 3,570 7,230 14,385 3,387 3,088 6,475 3,459 - - -

調整額 ▲1,316 ▲1,319 ▲2,635 ▲1,228 ▲1,275 ▲2,503 ▲5,139 ▲1,200 ▲1,194 ▲2,394 ▲1,203 - - -
売上収益 計 12,111 12,396 24,507 12,246 11,842 24,088 48,596 11,153 11,173 22,326 11,476 - - -

事業利益（A）
※棚卸資産評価差等除き

569
[619]

249
[729]

818
[1,348]

388
[728]

146
[286]

534
[1,014]

1,353
[2,363]

162
[452]

295
[485]

457
[937]

517
[497] - - -

金融損益（B） ▲51 ▲47 ▲98 ▲56 ▲53 ▲109 ▲207 ▲58 ▲57 ▲115 ▲67 - - -

鉄鋼事業
※棚卸資産評価差等除き

315
[365]

30
[510]

345
[875]

104
[444]

▲86
[54]

18
[498]

363
[1,373]

▲121
[169]

68
[258]

▲53
[427]

286
[266] - - -

エンジニアリング事業 40 49 89 66 38 104 193 57 69 126 41 - - -

商社事業 115 109 224 136 119 255 479 126 93 219 107 - - -

調整額 47 15 62 24 22 46 108 41 7 48 16 - - -
セグメント利益 計
※棚卸資産評価差等除き

517
[567]

203
[683]

720
[1,250]

331
[671]

94
[234]

425
[905]

1,145
[2,155]

103
[393]

238
[428]

341
[821]

451
[431] - - -

個別開示項目 ▲122 1 ▲121 485 ▲67 418 297 0 0 0 0 - - -

税引前利益 395 204 599 817 26 843 1,443 103 238 341 451 - - -

税金費用・
非支配持分帰属当期利益 ▲120 ▲54 ▲174 ▲241 ▲108 ▲349 ▲524 ▲32 ▲42 ▲74 ▲109 - - -

当期利益 275 149 424 576 ▲83 493 918 71 195 266 342 - - -

業績推移（四半期別）

事業利益：税引前利益から金融損益及び金額に重要性のある一過性の項目を除いたもの
セグメント利益：事業利益に金融損益を含めたもの

45Copyright © 2026 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度
（億円） 年間 年間 年間 年間 年間 年間 年間

鉄鋼事業 28,306 26,813 22,552 31,734 38,811 37,160 33,651

エンジニアリング事業 4,858 5,122 4,857 5,082 5,125 5,399 5,698

商社事業 11,258 10,841 9,325 12,317 15,141 14,764 14,385

調整額 ▲5,686 ▲5,480 ▲4,461 ▲5,483 ▲6,389 ▲5,578 ▲5,139

売上収益 計 38,736 37,297 32,272 43,651 52,687 51,746 48,596

事業利益（A）
※棚卸資産評価差等除き

2,320
[1,950]

378
[678]

▲129
[211]

4,164
[2,224]

2,358
[1,628]

2,982
[2,962]

1,353
[2,363]

金融損益（B） ▲125 ▲125 ▲124 ▲116 ▲148 ▲186 ▲207

鉄鋼事業
※棚卸資産評価差等除き

1,613
[1,243]

▲87
[213]

▲654
[▲314]

3,237
[1,297]

1,468
[738]

2,027
[2,007]

363
[1,373]

エンジニアリング事業 201 231 240 260 134 243 193

商社事業 357 270 200 559 651 489 479

調整額 23 ▲159 ▲41 ▲9 ▲43 35 108

セグメント利益 計
※棚卸資産評価差等除き

2,195
[1,825]

253
[553]

▲254
[86]

4,048
[2,108]

2,210
[1,480]

2,796
[2,776]

1,145
[2,155]

個別開示項目 ▲102 ▲2,388 204 ▲162 ▲107 ▲112 297

税引前利益 2,093 ▲2,134 ▲49 3,885 2,102 2,683 1,443

税金費用・
非支配持分帰属当期利益 ▲458 157 ▲169 ▲1,004 ▲476 ▲709 ▲524

当期利益 1,635 ▲1,977 ▲218 2,880 1,626 1,974 918

業績推移（年度別）

事業利益：税引前利益から金融損益及び金額に重要性のある一過性の項目を除いたもの
セグメント利益：事業利益に金融損益を含めたもの

46Copyright © 2026 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

JFEスチール

＊セグメント利益から、棚卸資産評価差、キャリーオーバー、為替換算差等を除いた損益

単
位

2023年度 2024年度 2025年度

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 1Q 2Q 3Q 4Q 年間 1Q 2Q 3Q 4Q 年間

売上収益 億円 9,172 9,486 9,156 9,346 37,160 8,606 8,687 8,289 8,069 33,651 7,612 7,762 7,738 ー ー

セグメント利益 億円 681 547 482 317 2,027 315 30 104 ▲86 363 ▲121 68 286 ー ー

棚卸資産
評価差等除* 億円 591 647 492 277 2,007 365 510 444 54 1,373 169 258 266 ー ー

ー ー ー ー

単独
粗鋼生産量 万t 605 611 562 567 2,345 548 555 553 539 2,195 528 552 532 ー ー

連結
粗鋼生産量 万t 638 647 595 601 2,480 580 589 583 567 2,320 561 581 559 ー ー

単独
鋼材出荷量 万t 523 542 508 504 2,077 470 496 487 484 1,936 471 482 472 ー ー

鋼材輸出比率
単独・金額ベース % 44.2 44.2 41.6 41.3 42.9 40.6 44.2 40.0 41.9 41.7 39.9 42.8 41.1 ー ー

鋼材平均価格 千円/t 128.5 130.1 132.5 135.2 131.5 139.2 131.5 127.0 124.0 130.3 120.4 119.2 120.0 ー ー

為替ﾚｰﾄ 円
/US$ 135.8 144.1 148.7 146.7 143.8 155.0 152.8 149.0 154.1 152.7 145.3 147.0 153.2 ー ー

期末為替ﾚｰﾄ 円
/US$ 145.0 149.6 141.8 151.4 151.4 161.1 142.7 158.2 149.5 149.5 144.8 148.9 156.6 ー ー

JFEスチール 四半期別データ

47Copyright © 2026 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.

参考資料③ 事業環境指標他

48Copyright © 2026 JFE Holdings, Inc. All Rights Reserved.